

Pregatirea centralelor termice a IMSP Spitalul Raional Cahul catre sezonul rece 2025-2026

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 151 620,44 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	11111	Instalator	h-om.	30,00	70,00	2 100,00
2.	11112	Instalator	h-om.	18,80	70,00	1 316,00
3.	11113	Instalator	h-om.	27,00	70,00	1 890,00
4.	7122040223200	Zidar samotor	h-om	3,26	70,00	228,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,51	70,00	385,70
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,10	70,00	147,00
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,80	70,00	966,00
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	814,56	70,00	57 019,20
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,24	70,00	1 066,80
		Total manopera				65 118,90

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0454	240,00	10,90
2.	1450336200168	Grafit flotat	kg	0,48	15,00	7,20
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,1475	20,00	22,95
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,3075	3,00	3,92
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3701	10,00	3,70
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,404	15,00	6,06
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9,756	16,00	156,10
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	18,1524	25,00	453,81
9.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	1,73	25,00	43,25
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	44,8716	20,00	897,43
11.	2414317346207	Stearina	kg	0,0141	50,00	0,70
12.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0101	150,00	1,51
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,265	40,00	50,60
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0101	40,00	0,40
15.	2466477302419	Apastop	kg	0,4545	10,00	4,54
16.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,765	0,00	0,00
17.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc de 3 mm grosime	kg	0,0101	10,00	0,10
18.	2640112300701	Caramizi samota, produse samota	kg	284,28	14,40	4 093,63
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci 1500	kg	31,6837	2,50	79,21
20.	2664102101000	Mortar refractar	kg	21,115	30,00	633,45
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0283	0,00	0,00

22.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,806	18,00	14,51
23.	2682117334450	Placi din azbest	kg	1,34	170,00	227,80
24.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	53,10	20,00	1 062,00
25.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	12,4848	20,00	249,70
26.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	80,40	20,00	1 608,00
27.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,538	20,00	230,76
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0606	25,00	1,51
29.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	20,00	0,00	0,00
30.	2874112205769	Piatra ponce-bruta (spuma de mare)	kg	0,052	0,00	0,00
31.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	40,80	10,00	408,00
32.	2874115840479	Piulita M12	buc	81,60	0,25	20,40
33.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,02	15,00	30,30
34.	2875274021002	Curbe sudate tratate termic	buc	0,612	15,00	9,18
35.	2875274114020	Teu de reglare d-1/2"	buc	20,80	45,00	936,00
36.	2881116001977	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 6	buc	34,205	5,00	171,03
37.	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,04	35,00	1,40
38.	2913124503193	Robinet trecere d-1/2	buc	26,25	123,00	3 228,75
39.	2913124503193	Robinet trecere 3/4	buc	5,25	125,00	656,25
40.	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,01	125,00	126,25
41.	2913137343001	Dezaerator automat cu robinet d-15 mm	buc	20,00	123,00	2 460,00
42.	2971265720000	Schimbator de caldura (fara pret)	buc	9,09	0,00	0,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	68,8555	0,00	0,00
Total materiale de constructii						17 911,31

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer , debit 4,0 m/min	h-ut	0,35	25,00	8,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
3.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	103,20	35,00	3 612,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,03	35,00	1,05
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	20,59	0,00	0,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,90	35,00	31,50
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,85	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						3 653,58

Total:

Cheltuieli directe	lei	86 683,79
CASM	24,00 %	15 628,54
Total	100,00 +	102 312,33
Transportarea materialelor	10,00 %	1 791,13
Total	100,00 +	104 103,46
Cheltuieli de regie	14,50 %	15 095,00
Total	100,00 +	119 198,46
Beneficiu	6,00 %	7 151,91
Total	100,00 +	126 350,37
TVA	20,00 %	25 270,07

Total deviz:

151 620,44

Intocmit

GRANDLEON SRL